
PROTOKÓŁ Nr LII/18
SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z 14 listopada 2018 r.
odbytej w Sali Witrażowej Urzędu Miasta Kamienna Góra

Godzina rozpoczęcia Sesji 13.00, zakończenia 13.50

Obecnych na Sesji – 20 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Obsługa radcowska – Adwokat Tomasz Łuczkowski

Ad.1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta (RM) Henryk Różański.

Przewodniczący  RM powitał  radnych  Rady  Miasta,  pracowników  Urzędu  Miasta,
referujących po raz ostatni projekty uchwał w VII kadencji oraz mieszkańców miasta.

Przewodniczący RM stwierdził, że w Sesji uczestniczy 18 radnych na 21 ustawowego
składu  Rady,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  RM  może  obradować  i  podejmować
uchwały. Przypomniał, że z dniem 21 lutego 2018 r. został wygaszony mandat jednemu
radnemu, w związku z wyrokiem NSA.

Przewodniczący  RM  przedstawił  zgromadzonym  pełną  treść  klauzuli  informacyjnej
o przetwarzaniu danych osobowych na Sesji Rady Miasta.

Na salę obrad przybył radny Tomasz Baćko (obecnych 19 radnych).

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący RM odczytał ustalony porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołów z L i LI Sesji.

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  uwag  wniesionych  do  projektu
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  ulic  Jasnej
i M. Reja w Kamiennej Górze.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ulic Jasnej i M. Reja w Kamiennej Górze.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ulic F. Chopina i M. Drzymały w Kamiennej Górze.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ulicy Katowickiej w Kamiennej Górze.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości
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(dz. nr 177/3-4, obr. nr 3).
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Gminy  Miejskiej

Kamienna  Góra  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”.

10.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2018 rok.

12.Sprawy różne.
13.Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

Ad.3.      Przyjęcie   Protokołów z L i LI Sesji  

Przewodniczący RM poinformował, że Protokoły z L i LI Sesji były wyłożone do wglądu
w Biurze Rady Miasta. Dodał, że nie zostały do nich wniesione uwagi ani zastrzeżenia
i zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby zgłosić jakieś zastrzeżenia? 

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie    rozpatrzenia  uwag  wniesionych  do  projektu  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  ulic  Jasnej
i M. Reja w Kamiennej Górze

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawił  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Mienia
Urzędu Miasta w/m Andrzej Omachel.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie,  tj.  przy  19  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  LII/345/18 w  sprawie
rozpatrzenia  uwag  wniesionych  do  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  w  rejonie  ulic  Jasnej  i  M.  Reja  w  Kamiennej  Górze –  zał.  Nr  2  do
protokołu.

Na salę obrad przybyła radna Regina Komorowska (obecnych 20 radnych).

Ad.5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  ulic  Jasnej  i  M.  Reja  w  Kamiennej
Górze

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawił  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Mienia
Urzędu Miasta w/m Andrzej Omachel.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.
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Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  LII/346/18 w  sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Jasnej
i M. Reja w Kamiennej Górze – zał. Nr 3 do protokołu.

Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  ulic  F.  Chopina  i  M.  Drzymały
w Kamiennej Górze

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawił  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Mienia
Urzędu Miasta w/m Andrzej Omachel.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  LII/347/18 w  sprawie
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  ulic
F. Chopina i M. Drzymały w Kamiennej Górze – zał. Nr 4 do protokołu.

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Katowickiej w Kamiennej Górze

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawił  Z-ca  Kierownika  Wydziału  Mienia
Urzędu Miasta w/m Andrzej Omachel.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  LII/348/18 w  sprawie
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  ulicy
Katowickiej w Kamiennej Górze – zał. Nr 5 do protokołu.

Ad.8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie    wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  
(dz. nr 177/3-4, obr. nr 3)

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił  Kierownik Wydziału Mienia Urzędu
Miasta w/m Andrzej Wolny.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr LII/349/18 w sprawie wyrażenia
zgody na zbycie nieruchomości – zał. Nr 6 do protokołu.
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Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej
Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2019”

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawił  Kierownik  Wydziału  Spraw
Społecznych Urzędu Miasta w/m Arkadiusz Jaracz.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr LII/350/18 w sprawie przyjęcia
„Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi
i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2019”
– zał. Nr 7 do protokołu.

Ad.10.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie    przyjęcia  wieloletniej  
prognozy finansowej Gminy Miejskiej Kamienna Góra

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawiła  Z-ca  Skarbnika  Miasta  Beata
Ścisłowska.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr LII/351/18 zmieniającą uchwałę
w sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra
– zał. Nr 8 do protokołu.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie    zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na  
2018 rok

Projekt  uchwały  w  powyższej  sprawie  przedstawiła  Z-ca  Skarbnika  Miasta  Beata
Ścisłowska.

Nikt  z  radnych  nie  wniósł  zapytań,  ani  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,
w związku z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miasta Kamienna Góra
przy 17 głosach „za”,  2 „przeciw”  i  1  głosie  „wstrzymującym się”  podjęła  Uchwałę Nr
LII/352/18 w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2018 rok – zał. Nr 9 do
protokołu.

Ad.12. Sprawy różne

Przewodniczący RM przedstawił zgromadzonym pismo Hufca ZHP w Kamiennej Górze|
w  sprawie  zakończenia  Kampanii  Bohater  i  organizacji  dobrowolnej  składki  na  zakup
nowego sztandaru hufca – zał. Nr 10 do protokołu.
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Radny  R.  Ostrowski  zgłosił  po  raz  czwarty  prośbę  o  sporządzenie  wystąpienia  do
Zarządu  TVP  S.A.  w  Warszawie  dotyczącego  doposażenia  przekaźnika  na  Górze
Parkowej  o  cztery  dodatkowe  musfy,  dzięki  którym umożliwi  się  mieszkańcom miasta
oglądanie 42 kanałów telewizyjnych, zamiast obecnych 8 programów, bez konieczności
posiadania telewizji kablowej czy satelitarnej. Wyraził przy tym nadzieję, iż nowy burmistrz
będzie kontynuował ten temat.

Przewodniczący RM  zaproponował, aby radny pojawił się na jednej z pierwszych sesji
nowej Rady Miasta i ponowił swój wniosek do nowych władz.

Radna Danuta Walus  przypomniała,  że  w trakcie  ostatnich  kilku  sesji  radni  zgłaszali
wnioski  i  zapytania  do  Burmistrza  Miasta,  mimo  jego  nieobecności  na  posiedzeniach
Rady. Kierownictwo Urzędu Miasta zapewniało radnych, iż uzyskają na każde zapytanie
i wniosek odpowiedzi na piśmie. Radna podkreśliła, że w dniu dzisiejszym, po osobistej
interwencji,  otrzymała odpowiedzi na piśmie, które wg niej były sporządzone „na kolanie”.
Stwierdziła, iż wnioski oraz interpelacje radnych są i były wielokrotnie w trakcie kadencji
ignorowane. Przez to ignorowani są również mieszkańcy. Jako przykład podała budżet
partycypacyjny na 2018 r.,  który został  dawno rozstrzygnięty w głosowaniu, lecz do tej
pory Urząd Miasta  nie  zrealizował  żadnego z projektu.  Ponadto wyłonione zostały  już
również 4 zadania z budżetu partycypacyjnego na 2019 r. Radna zaznaczyła, że zawiódł
regulamin  budżetu  oraz  sami  urzędnicy,  których  opieszałość  doprowadziła  do  braku
realizacji  poszczególnych zadań. Skończyło się wszystko tylko na obietnicach. Wyraziła
przy  tym  rozgoryczenie,  że  Urząd  Miasta  nie  dba  o  małe  społeczności,  takie  jak
mieszkające na terenie os. Antonówka. Mieszkańcy tej  części miasta też chcą godnie,
bezpiecznie żyć, lecz są często pomijani.  Poddała pod rozwagę pomysł  odłączenia od
miasta  os.  Antonówka.  Wówczas  pod  nowymi  władzami  mogłoby  się  lepiej  żyć
mieszkańcom. Radna podkreśliła, że przez całą kadencję bardzo ciężko było jej walczyć
o  każdą  „złotówkę”  dla  mieszkańców  osiedla.  Radna  „podziękowała”  władzom
wykonawczym miasta  za  wszystkie  rzeczy,  o  które  przez  całą  kadencję  wnioskowała,
a których nie udało się jej  uzyskać. Jako wyjątki  i  dobre przykłady współpracy podała
Wydział IOŚ i WM Urzędu Miasta w/m. Natomiast realizacja pozostałych wniosków radnej
przez inne wydziały pozostawia sporo do życzenia. 

Przewodniczący RM  podziękował radnym za cztery lata rzetelnej, solidnej i kulturalnej
współpracy. Zaznaczył, że mimo występujących w trakcie kadencji przeszkód, udało się tej
Radzie Miasta dojść  do porozumienia z  władzami  wykonawczymi  na  rzecz wspólnego
działania dla dobra mieszkańców Kamiennej Góry. Podziękował również za cierpliwość
radnych wobec jego osoby i złożył życzenia, aby każdy mógł nadal działać na rzecz innych
w zdrowiu.  Pogratulował  również  tym osobom,  które  będą  zasiadały  w  nowej  Radzie
Miasta czy Powiatu oraz złożył życzenia dalszej pomyślności.  

Ad.13. Zamknięcie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący RM zamknął  LII  Sesję Rady Miasta
Kamienna Góra w dniu 14 listopada 2018 r.

Protokołował:
Arkadiusz Rymer

Przewodniczący Rady 

 /-/ Henryk Różański
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